江团发字[2012]53号

关于申报2012年度江门市共青团工作

先进集体和优秀个人的通知

各市（区）团委，市直有关单位团委（总支）：

2012年，我市各级团组织以坚持科学发展为指导，以“加快转型发展，建设幸福侨乡”为目标，深化“创先争优”活动，以求真务实、统筹协调、和谐发展、争创一流的工作理念，促使团的各项工作上新台阶，涌现出了一大批先进集体和优秀个人。为全面贯彻十八大精神，进一步树立典型，激励各级团组织、广大团干部和团员青年勤奋学习、扎实工作，为推动我市经济又好又快发展奉献青春力量，团市委决定评选和表彰一批2012年度共青团工作先进集体和优秀个人。现将具体申报事项通知如下：

一、表彰类别和名额

1、江门市五四红旗团委25个；

2、江门市五四红旗团（总）支部60个；

3、江门市优秀团干部90名；
4、江门市优秀共青团员100名；
5、2012年“百日团建”行动先进集体奖10个；
6、2012年“百日团建”行动优秀个人10个。

二、申报条件

1、申报“江门市五四红旗团委”、“江门市五四红旗团（总）支部”的条件：积极实施共青团固本强基工程和“团建创新”，落实基层团组织“五个有”和“四好”要求，“四好”要求做到：（1）组织建设好。团的组织架构健全，团内信息统计规范准确、团费收缴使用及时合理，团内政治生活正常有序；（2）团员引导好。进一步创新团员教育的手段和工作载体，加强团员意识，加强“推优”工作的力度；（3）工作开展好。围绕全团各项重点工作项目特别是创先争优的重点任务、主要内容和基本方法，扎实开展各项工作和活动，取得明显效果和突出成绩；（4）青年评价好。团组织对团员青年有较强的吸引力、凝聚力和号召力，青年对团组织的反映评价好。申报采取择优推荐，申报名额在3名和3名以上的，申报单位中须有农村（社区）和“两新”组织（新经济组织和新社会组织）。

2、申报“江门市优秀团干部”的条件：（1）深入贯彻落实科学发展观，积极推动创先争优，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策；（2）积极参加社会主义精神文明建设，品德高尚，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德；（3）具有良好的工作作风，深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年；（4）在团的岗位上勤奋工作，认真履行岗位职责，工作积极主动，锐意创新，起到模范带头作用，成绩显著；（5）从事团的工作一般不少于两年。
3、申报“江门市优秀共青团员”的条件：（1）带头坚定理想信念，创先争优，自觉践行社会主义核心价值体系，树立正确的世界观、人生观、价值观，政治立场坚定，思想素质好；（2）带头勤于学习，能在学习型组织建设中发挥榜样带头作用，具有较好的理论水平和学习能力；（3）带头爱岗敬业，勇于创新，甘于奉献，在本职岗位和生活学习中发挥模范带头作用，贡献突出；（4）带头弘扬新风。主动联系服务青年，具有较好的青年基础，在青年群体中有一定的影响力。
4、申报2012年“百日团建”行动先进集体的条件：切实深化“五个一”要求做到：（1）完成组建一大批“两新”团组织；（2）继续推进一项乡镇、街道团组织格局创新改革；（3）完善一个农村基层团组织网络；（4）打造一支发挥模范带头作用的团干部和团员队伍。（5）推行一套行之有效的团组织工作制度。
5、申报2012年“百日团建”行动优秀个人的条件：（1）深入贯彻落实科学发展观，积极推动创先争优，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策；（2）积极参加社会主义精神文明建设，品德高尚，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德；（3）具有良好的工作作风，深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年；（4）在“百日团建”行动中认真履行岗位职责，工作积极主动，锐意创新，起到模范带头作用，成绩显著；（5）从事团的工作一般不少于两年。
三、申报办法及要求

1、申报办法。
（1）“江门市五四红旗团委”表彰名额为25个，其中3个在市区团委中产生，7个在市直一级团委中产生，以上名额无需另行申报，由团市委根据年终考评结果确定；其余15个按照名额分配，从二级基层团委中推荐产生，团市委最后确定。申报五四红旗团（总）支部、优秀团干部、优秀共青团员的名额见附表，由基层逐级推荐产生。优秀团干部的推荐，团的机关干部人选不超过20%，团（总）支部团干部人选在35%以上。申报名额在3个（含3个）以上的，必须有农村、学校、社区或“两新”组织。
（2）2012年度共青团先进集体和优秀个人申报、推荐活动将采取上报电子表格、纸质材料和网上申报两种方式同步进行；网上申报请登陆“广东共青团争先创优网”（http://cxzy.gdcyl.org）填写（仅用于五四红旗团委、团支部和优秀共青团员的申报）。
（3）2012年“百日团建”行动先进集体奖表彰个数共10个（其中市区共7个[含基层团组织]，市直3个[含基层团组织]）。
（4）2012年“百日团建”行动优秀个人奖表彰个数共10个（其中市区7个[含基层团组织]，市直3个[含基层团组织]）。
2、高度重视，严格把关。各市（区）、各单位在推荐中要坚持实事求是、严肃认真的态度，坚持走群众路线，注意听取基层党政领导、团组织和团员青年的意见，严格把关，民主决策，确保推荐质量。推荐先进集体时，要从班子的整体能力、从完成任务和工作成效情况全面考核，对2012年没有完成上级团委下达的团费收缴任务和团工作任务的不列为参评单位。推荐优秀个人时，要对推荐人的德、勤、能、绩、廉等方面进行综合考察，且必须先在本单位范围内进行公示。

3、认真做好材料填报工作。各级团组织要按照团市委的要求认真撰写申报材料和同步进行网上申报，于2013年1月15日前将申报材料一式两份连同汇总表报团市委组织部，同时将电子版发到团市委组织部邮箱，并同步登陆“广东共青团争先创优网” （http://cxzy.gdcy1.org）填写相关资料。

联系人：林沛华、邓从得   联系电话：3273557  传真：3273552

E-mail:jmtw333@126.com

网上申报地址：“广东共青团争先创优网”（http://cxzy.gdcy1.org）
附件：1、2012年度江门市共青团工作先进集体和优秀个人申报名额分配表
附件 2、2012年度“江门市五四红旗团委”申报表
附 ：3、2012年度“江门市五四红旗团（总）支部”申报表
4、2012年度“江门市优秀团干部”申报表
5、2012年度“江门市优秀共青团员”申报表
6、2012年“百日团建”行动先进集体申报表
7、2012年“百日团建”行动优秀个人申报表
8、2012年度共青团工作先进集体和优秀个人名单汇总表
                        共青团江门市委员会
　　　　　　　　　　　　 2012年12月28日

主题词：申报  共青团工作  先进集体 优秀个人  通知

	共青团江门市委办公室                2012年12月28日印发

附件1：

2012年度江门市共青团工作先进集体和优秀个人

申报名额分配表

	类别

名

单    额

位
	五四红旗团委

（15个）
	五四红旗团（总）支部

（60个）
	优  秀

团干部

（90名）
	优   秀

共青团员

（100名）

	各市区

	蓬江区
	1
	4
	7
	6

	江海区
	1
	3
	5
	5

	新会区
	2
	5
	7
	8

	台山市
	2
	5
	7
	8

	开平市
	2
	4
	6
	7

	鹤山市
	1
	3
	5
	6

	恩平市
	1
	3
	5
	6

	江门市直

	五邑大学
	-
	2
	2
	3

	市教育局
	1
	3
	5
	4

	江门职院
	-
	1
	1
	2

	南方学院
	-
	1
	1
	1

	市卫生局
	2
	4
	5
	5

	市直机关
	2
	5
	7
	7

	城建集团
	-
	2
	4
	2

	金羚集团
	-
	1
	1
	1

	江门供电
	-
	3
	1
	1

	江门电信

	1
	1

	中国移动

	1
	1

	中国联通

	1
	1

	类别

名

单   额

位
	五四红旗团委

（15个）
	五四红旗团（总）支部

（60个）
	优  秀

团干部

（90名）
	优   秀

共青团员

（100名）

	江门海关
	-
	1
	2
	2

	武警支队
	-
	2
	1
	4

	市消防局

	1

	市边防局

	1

	市边检站

	1

	银监局
	-

	5
	8
	13

	人民银行

	中国银行

	工商银行

	建设银行

	农业银行

	广发银行

	交通银行

	民生银行

	人保财险

	中国人寿

	邮政储蓄银行

	江门石油
	-
	3
	4
	6

	城镇联社

	江粉磁材

	逸豪酒店

	市青企联

附件2：

2012年度“江门市五四红旗团委”申报表

	团委

名称

	行业

类别

	地址

邮编

	联系

电话

	基

本

情

况
	所属支部

（总支）数

	所属支部（总支）近两届能按期换届数

	团委最近一次换届时间

	团委委员数

	专职干部数

	团员总数

	2012年发展

团员数

	28岁以下

青年数

	团青

比例

	2012年“推优”入党数

	“推优”入党占团员入党的百分比

	2012年团费
	收

	缴

	2012年团委工作经费
	合计

	行政拨付
	自筹
	自创

	活动阵地
	团委
	文化

教育

类阵

地数

	科技类

阵地数

	体育娱乐类阵地数

	支

部

	团委书记
	姓名

	出生年月

	学历

	政治

面貌

	任职

时间

	获

奖

情

况

	成

绩

简

介
	（主要成绩另附纸， 2000字以内，）

	所

在

单

位

党

组

意

见
	      （签章）

       年   月   日
	意  见

县局级团委
	      （签章）

       年   月   日

	意  见

团江门市委
	                                   （签  章）
                                  年  月  日

注：行业类别指农村、机关、企事业、社区、学校、“两新”组织

附件3：

2012年度“江门市五四红旗团（总）支部”申报表

	团（总）支部名称

	行业

类别

	团（总）书记姓名

	出生

年月

	政治面貌

	学历

	任职

时间

	联系电话

	基本情况
	团员数
	2010年

	28岁以下青年数
	2010年

	2011年

	2011年

	2012年

	2012年

	2010年以来换届时间

	2012年“推优”入党数

	“推优”入党占团员入党的百分比

	文娱活动阵地数

	科技活动阵地数

	成

绩

简

介
	（主要成绩另附纸，800—1500字）

	获奖情况

	党组织意见

所在单位
	（签  章）

   年  月  日
	意  见

县局级团委
	（签  章）

    年  月  日

	市委意见

团江门
	                   （签  章）

                                年  月  日

注：行业类别指农村、机关、企事业、社区、学校、“两新”组织

附件4：

2012年度“江门市优秀共青团干部”申报表

	姓   名

	性别

	出生年月

	政治面目

	工作单位

	文化程度

	团内外职务

	联系电话

	获奖

情况

	事

迹

简

介
	（主要事迹另附纸， 1500字以内，）

	党组织意见

所在单位
	（签  章）

   年  月  日
	意  见

县局级团委
	（签  章）

   年  月  日

	意  见

团江门市委
	                                   （签  章）
                                  年  月  日

附件5：

2012年度“江门市优秀共青团员”申报表

	姓   名

	性别

	出生

年月

	政治面目

	工作单位

	文化程度

	团内外职务

	联系电话

	获奖

情况

	事

迹

简

介
	（主要事迹另附纸， 1500字以内，）

	党组织意见

所在单位
	（签  章）

   年  月  日
	意  见

县局级团委
	（签  章）

   年  月  日

	意  见

团江门市委
	                                   （签  章）
                                  年  月  日

附件6：

2012年“百日团建”行动先进集体申报表
	团组织名称

	行业

类别

	团组织书记姓名

	出生

年月

	政治面貌

	学历

	任职

时间

	联系电话

	“两新”团组织完成情况
	非公企业新建团数

	团的格局创新工作完成情况
	班子成员数

	新社会组织新建团数

	领导班子成员数

	新增“两新”团员数

	编外成员数

	成

绩

简

介
	（主要成绩另附纸，800—1500字）

	获奖情况

	党组织意见

所在单位
	（签  章）

   年  月  日
	意  见

县局级团委
	（签  章）

   年  月  日

	市委意见

团江门
	                                   （签  章）
                                  年  月  日

注：行业类别指农村、机关、企事业、社区、学校、“两新”组织；市直单位团组织无需填写“两新”团组织和团的格局创新工作完成情况两项栏目。

附件7：
2012年“百日团建”行动优秀个人申报表
	姓   名

	性别

	出生年月

	政治面目

	工作单位

	文化程度

	团内外职务

	联系电话

	获奖

情况

	事

迹

简

介
	（主要事迹另附纸， 1500字以内，）

	党组织意见

所在单位
	（签  章）

   年  月  日
	意  见

县局级团委
	（签  章）

   年  月  日

	意  见

团江门市委
	                                   （签  章）
                                  年  月  日

附件8：

2012年度江门市共青团工作先进集体和优秀个人

名单汇总表

（填写模版参考）
一、江门市五四红旗团委名单（#个）

共青团###委员会

……
二、江门市五四红旗团（总）支部名单（#个）

##市（区）##镇（街）##团支部
……
三、江门市优秀共青团干部名单（#名）

李一（女）    ##市（区）##镇（街）团委书记
……
四、江门市优秀共青团员名单（#名）

王二        ##市（区）##镇（街）##中学学生
……

五、2012年“百日团建”行动先进集体名单（#名）
共青团###委员会/##市（区）##镇（街）##团支部
……

六、2012年“百日团建”行动优秀个人名单（#名）

张三        ##市（区）##镇（街）团委书记
……

2